

همه پرسی در یونان و تعیین تکلیف سیاست‌های ریاضتی

نخست وزیر یونان یکشنبه همزمان با برگزاری همه‌پرسی پیشنهاد کمک مالی اتحادیه یورو گفت که این همه‌پرسی سرنوشت یونانی‌ها را در منطقه یورو تعیین خواهد کرد. گفت: از فردا فصل جدیدی برای اروپا براساس دموکراسی و همبستگی آغاز خواهد شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از آتن، چپراس بعد از انداختن رأی خود به صندوق افزود: هیچ کس نمی‌تواند خواست مردم را برای زندگی با اراده نادیده بگیرد. نخست وزیر یونان با تأکید بر اینکه یونانی‌ها تنها برای زندگی با عزت رأی می‌دهند، پیش‌بینی کرد که فصل جدیدی برای اروپا از فردا بر اساس دموکراسی و همبستگی آغاز می‌شود.

نزدیک به ۱۰ میلیون نفر از مردم یونان واجد شرکت در انتخابات همه‌پرسی امروز هستند. حوزه‌های رأی‌گیری ساعت ۱۹ عصر به وقت محلی (۳۰:۲۰ به وقت تهران) بسته خواهند شد و انتظار می‌رود نتایج چند ساعت بعد اعلام شود.

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که درصد آرای مثبت و منفی به این همه‌پرسی به هم نزدیک است. در حالی‌که چپراس گفته است رأی منفی موضع وی را در مذاکرات با وام‌دهندگان بین‌المللی تقویت می‌کند، سران اتحادیه اروپا می‌گویند رأی مثبت به معنای این است که یونان خواستار باقی ماندن در منطقه یوروست. یونان که باید تا سه شنبه (۹ تیر / ۳۰ ژوئن) یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو بدهی خود را به صندوق بین‌المللی پول می‌پردازد، از پنج ماه قبل در حال مذاکره با اتحادیه اروپا، بانک مرکزی اروپا و صندوق بین‌المللی پول برای تغییر شرایط بازپرداخت ۲۴۰ میلیارد یورو بدهی هایش است. آخرین پیشنهاد اتحادیه اروپا به یونان روز جمعه گذشته (۵ تیر) ارائه شد که نخست وزیر یونان پذیرش آن را به نتیجه همه‌پرسی منوط کرد. دولت‌های پایانی آتن از سال ۲۰۱۰ به بعد، در ازای دریافت ۲۴۰ میلیارد یورو وام، وعده اجرای اصلاحات اقتصادی بنیادین و کاهش شدید هزینه‌ها را داده‌اند، اما تدابیر ریاضتی انجام شده، نرخ رشد اقتصادی را کاهش داده و به بیکاری عمده در این کشور جنوب اروپا منجر شده است.

ابتدیبندنت

The INDEPENDENT

بی‌خانمانی نگران‌کننده جوانان در انگلیس

روزنامه انگلیسی ابتدیبندنت امروز نوشت ۸۳ هزار جوان انگلیسی بی‌خانمان برای داشتن سرپناه در طول سال گذشته مجبور بودند به موسسات خیریه مراجعه کنند. آمار واقعی بی‌خانمان‌های در انگلیس بیش از ۳ بار آمار دولتی ۲۶ هزار و ۸۵۲ است. بیش از یک نفر از هر ۷ جوان انگلیسی (حدود ۱۷ درصد) در طول سال گذشته برای گذران شب در شرایط سختی به سر برده و در شرایط نامناسب به سر بردند. ابتدیبندنت با اشاره به بررسی‌های دانشگاه کمبریج اضافه می‌کند این سطح نگران‌کننده جوانان بی‌خانمان در انگلیس تنها تخمین حداقلی از آمار واقعی بوده و واقعیت این است که تعداد مردم بی‌خانمان و نیازمند حمایت در این کشور به‌مراتب بیشتر است.

اینستوگرافی



"فیدل کاسترو" رئیس جمهور سابق کوبا که هم اکنون ۸۸ سال دارد پس از سه ماه برای اولین بار در انتظار عمومی ظاهر شد و با تعدادی از مسئولان کارخانه‌های پنبه‌سازی در هاوانا، پایتخت کوبا دیدار کرد.



ادامه ماراتن هسته‌ای ایران و ۱+۵ در وقت اضافه

مسئله تحریم‌ها، مهمترین چالش باقیمانده در مذاکرات

لغو خواهد شد و ایران نیز اجرای تعهدات خود را در قبال توافق به دست آمده آغاز خواهد کرد. عراقچی افزود شورای امنیت نیز توافق حاصله میان ایران و ۱+۵ را به تصویب خواهد رساند.

از سوی دیگر، یک منبع دیپلماتیک غربی در گفت‌وگو با خبرگزاری «اینارتاس» از دستیابی طرفین به یک زمان‌بندی بر سر اجرای تعهدات متقابل سخن گفته و اشاره کرد که در سار اغلب نکات و بندها، توافقنامه به مدت ۱۰ سال اجرائی خواهد شد. البته این منبع مدعی شده مدت زمان اجرای برخی از بندها، ۲۵ سال خواهد بود. هرچند، وی به این موضوع که تعهدات طولانی‌مدت مربوط به چه مواردی است، اشاره‌ای نکرده است.

به هر ترتیب، آن‌گونه که مشخص است تداوم ماراتن هسته‌ای وین طی روزهای اخیر، توانسته تا اندازه‌ای مواضع طرفین را در موضوعات مختلف به یکدیگر نزدیک کند که اکنون، کمتر منبع خبری بین‌المللی از چیزی به جز فراهم بودن زمینه برای حصول توافق سخن بگوید. با این حال، به نظر می‌رسد همچنان برای حل و فصل برخی از موارد باقیمانده میان طرفین، باید منتظر برگزاری نشست وزرای خارجه بود. به این ترتیب، همان‌گونه که پیشتر منابع مختلف اشاره می‌کردند، شماری از موضوعات کلیدی اختلافی میان ایران و گروه ۱+۵، با وجود دارا بودن ماهیتی فنی، برای حل و فصل نیازمند اتخاذ تصمیمات سیاسی در بالاترین سطح هستند و همین تصمیمات است که می‌تواند در نهایت، در حصول یا عدم حصول توافق نهایی نقش ایفا کند.

وزرای خارجه کشورهای حاضر در مذاکرات ارائه‌شده به این ترتیب، هنوز تا حل و فصل تمامی مسائل فاصله وجود دارد. این موضوع، یعنی ضرورت تصمیم‌گیری برخی از مسائل چالشی در جریان جلسه وزرا، بیشتر از سوی یک مقام ارشد دولت آمریکا نیز بیان شده بود.

با این وجود و به رغم پاراجا بودن اختلاف‌نظرها در برخی از موضوعات و ابهام آمیز بودن جزئیات مربوط به بخش‌های مختلف توافق نهایی، ارضای کلی حاکم‌بر مذاکرات چنین برمی‌آید که زمینه کلی لازم برای حصول توافق در پایان وقت اضافه تعیین شده، یعنی هفتم ژوئیه، فراهم شده است و پس از بازگشت وزرای خارجه به وین تا آخر وقت امروز (یکشنبه)، گفت‌وگوها رنگ و بوی جدی‌تری به خود خواهد گرفت. سخنان امروز سید عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای کشورمان را می‌توان تأییدی بر این گمانه‌زنی دانست. عراقچی گفت ایران و گروه ۱+۵ در مذاکرات هسته‌ای به پیشرفت‌هایی دست یافته‌اند و توافق مورد انتظار هسته‌ای، احتمالاً تا هفتم ژوئیه به دست خواهد آمد. وی با اشاره به اینکه اختلافات کاهش یافته اما هنوز به طور کامل حل نشده، تصریح کرد فضای مذاکرات جدی است و هر دو طرف مصمم هستند این مذاکرات را به نتیجه برسانند.

بخش دیگر سخنان عراقچی که در آن به جزئیاتی از روند اقدامات مورد انتظار پس از حصول توافق اشاره کرد، تأیید دیگری بر این امر بود که مباحث کلی تا حد زیادی میان طرفین مورد توافق قرار گرفته است. وی گفت پس از نهایی شدن توافق، همه تحریم‌های مالی و اقتصادی علیه ایران

که البته ساعتی پس از انتشار، از سوی یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران تکذیب شد. این منبع با اشاره به اصل اساسی «هیچ چیز مورد توافق نیست تا زمانی که همه چیز مورد توافق قرار گیرد»، اخبار منتشره درباره دستیابی به طرفین به سازوکار برای رفع تحریم‌ها را نادرست خواند.

با این وجود، «رویترز» نیز شب گذشته خبری را درباره توافق بر سر تحریم‌ها به نقل از یک منبع دیپلماتیک ناشناخته منتشر کرد که البته با مطلب آسوشیتدپرس دارای تفاوت‌هایی بود. این خبرگزاری مدعی شد ایران و گروه ۱+۵ بر سر نحوه یافتن آن‌ها در سار توافق شده است. این منبع همچنین اختلاف‌نظر وجود دارد، به نوشته این خبرگزاری، هنوز درباره سازوکار رفع تحریم‌های شورای امنیت و قطعنامه‌ای که باید در این خصوص صادر شود، اختلاف‌نظر وجود دارد.

این خط‌خبری امروز نیز در قالب اخبار و تحلیل‌هایی کم‌وبیش مشابه در رسانه‌های غربی ادامه پیدا کرد. لس‌آنجلس تایمز با بیان اینکه دیپلمات‌ها از پیشرفت درباره یکی دیگر از موضوعات اختلافی در مذاکرات، یعنی چگونگی لغو تحریم‌های ایران به عنوان بخشی از توافق سخن می‌گویند، نوشت مقامات مذاکره‌کننده درباره ساختار و زمان‌بندی لغو تحریم‌ها به یک توافق اجمالی دست یافته‌اند؛ هرچند که کار بیشتری در این زمینه لازم است. «سی‌ان‌ان» نیز با وجود بیان این مطلب که توافق اولیه درباره متن مربوط به کاهش تحریم‌ها در قالب توافق نهایی هسته‌ای حاصل شده، اشاره کرد که این متن هنوز باید به

مذاکرات ایران و گروه ۱+۵ برای دستیابی به توافق نهایی در موضوع هسته‌ای در حالی همچنان در پایتخت اتریش در جریان است که مجموعه موضع‌گیری‌های مقامات ایران و طرف مقابل، از حصول پیشرفت کلی در روند گفت‌وگوها حکایت دارد. با این وجود، نکته‌ای که در موضع‌گیری‌ها و اظهارنظرهای رسمی کم‌وبیش درباره آن اتفاق نظر وجود دارد این است که هنوز نمی‌توان با قطعیت از حصول توافق نهایی سخن گفت و تا زمانی که همه موضوعات کلیدی اختلافی حل و فصل نشود، برای صحبت کردن در این زمینه زود است.

آنچه از بررسی گزارش‌ها و تحلیل‌ها طی ۲۴ ساعت اخیر می‌توان به آن دست یافت، این است که گویا پس از انتشار اخباری مبنی بر حل و فصل یکی از دو موضوع کلیدی اختلافی میان ایران و ۱+۵، یعنی بحث بازرسی‌ها و نحوه نظارت آژانس بر برنامه هسته‌ای ایران، تمرکز اصلی در حال حاضر بر دومین موضوع چالشی، یعنی نحوه برداشته شدن تحریم‌های ایران قرار دارد. با این وجود، از میان اخبار ضدوتقاضی که در این زمینه در رسانه‌ها منتشر می‌شود، مشکل نتوان به یک جمع‌بندی قطعی از اوضاع جاری دست یافت.

بحث درباره توافق یا عدم توافق طرفین بر سر موضوع تحریم‌ها، عصر روز گذشته با انتشار مطلبی در خبرگزاری «آسوشیتدپرس» آغاز شد. این خبرگزاری با انتشار مطلبی بدون اشاره به جزئیات، مدعی شد طرفین مذاکرات هسته‌ای در وین توانسته‌اند بر سر نحوه رفع تحریم‌های اقتصادی علیه ایران به توافق اولیه دست پیدا کنند. ادعای

المیادین

المیادین

بسته پیشنهادی جدید یمنی‌ها

گروه‌های سیاسی یمن پیشنهادی‌هایی را به اسماعیل ولد‌الشیخ فرستاده‌ویژه سازمان ملل داده‌اند که بر اساس آن این گروه‌ها خواستار آتش‌بس کامل شده‌اند. آن‌ها در این بسته پیشنهادی ضمن نامشروع خواندن تجاوز عربستان تأکید کردند که ملت یمن حق دفاع را برای خود محفوظ می‌داند. این گروه‌ها تأکید کردند که مشورت‌ها در مورد بحران یمن باید فراگیر باشد و نباید تنها به بررسی مسائل محدودی پیرزاد و نماینده جدید سازمان ملل باید ماوریت جمال بن عمر نماینده پیشین این سازمان را دنبال کند. گروه‌های سیاسی یمن با تأکید بر عدم مشروعیت منصور هادی، بر حق ملت یمن برای تعقیب کسانی که مرتکب خیانت ملی شده‌اند، تأکید کردند.

کنسرسیوم نیوز

Consortiumnews.com

مداخله و سرکوب عوامل اصلی بحران

روایت معمول از تراژدی اقتصادی در یونان این است که آنها اکنون غرامت ولخرجی‌های پیشین خود را می‌پردازند. در حالی که عمق چنین وضعیتی به سرکوب‌های سیاسی بازمی‌گردد که توسط مداخله قدرت‌های بزرگ در این کشور و کمک به یک سیستم سیاسی ناکارآمد تشدید گردید. برای پیش از نیم‌قرن یونانی‌ها تحت شرایط نامناسب زندگی می‌کرده‌اند. از حکمرانی دیکتاتوری به سبک آلمان نازی در دهه ۱۹۳۰ گرفته تا حمله بنیتو موسولینی دیکتاتور ایتالیایی به این کشور. به دنبال سال‌ها تصاحب صنایع و دیگر بخش‌های اقتصادی یونان توسط آلمان‌ها، یونانی‌ها در اکتبر ۱۹۴۲ جنبش مقاومتی تشکیل دادند که در عرض دو سال به بزرگترین جنبش در سراسر اروپا تبدیل شد.

تله سور

telesun

سفر پاپ سیاسی نیست

«رافائل کوره‌آ» رئیس جمهور اکوادور روز گذشته طی برنامه هفتگی خود با عنوان «ارتباط با شهروندان» هشداری داد که راست‌گرایان به دنبال کارشکنی در سفر پاپ فرانسیسکو به این کشور هستند. وی همچنین ضمن رد اظهارات این افراد مبنی بر سیاسی جلوه دادن سفر پاپ به اکوادور از سوی دولت، عنوان کرد که دولت در بی‌سیاسی کردن پیام پاپ نیست اما امکان دارد که این پیام سیاسی باشد و این مطابق میل برخی افراد نیست؛ ما این پیام را می‌پذیریم و از آن الهام می‌گیریم. در «کیتو» پایتخت اکوادور و «گوآیا کیل» شهر دیگری که پاپ از آن دیدار خواهد کرد تابلوهایی نصب شده که پیام‌هایی از پاپ بر آن نقش بسته است.



توثیت

نتایهاو: در صورت لغو تحریم‌ها، ده‌ها و شاید صدها میلیارد دلار بر اقتصاد ایران سرازیر می‌شود و هیچ امکانی برای بازگشت به عقب وجود نخواهد داشت.

داوود اوغلو: به یاری خداوند ما گفت‌وگوها برای تشکیل دولت ائتلافی را به زودی آغاز می‌کنیم تا کشور ۷۸ میلیونی ما بدون دولت‌نماند.

اشتان مایر: حتی اگر ما بتوانیم از لحاظ سیاست‌های ارزی و مالی بر چنین تحویلی غلبه کنیم اما سیگانال‌های خروج یونان از منطقه یورو به کشورهای خارج از اتحادیه اروپا جامعه بار خواهد بود.

یوتلیقه: برخی از شما از من خواسته‌اید به وظایف ادامه دهم و به این درخواست پاسخ داده و با این که وضعیت سلامت خوب نیست، این مسوولیت را قبول کردم.

مک کین: بزرگترین اشتباهی را که ایالات متحده آمریکا می‌تواند انجام دهد، تعیین جدول زمانی خارج ساختن نیروهای آمریکایی از افغانستان است.

عباس عراقچی: هیچ وقت در طول مذاکرات گذشته این مقدار جلو نرفته بودیم، این مرحله ورود به نگارش متن است.

السیسی: حملات سینا فقط شبه جزیره را هدف نگرفته بود بلکه مصر و کرامت ملت آن را نشانم رفته بود. نمی‌گذاریم کسی اراده مصری‌ها را بشکند.